JPMORGAN CORPORACION FINANCIERA S. A.

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS (No auditados)

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Activos
Efectivo y equivalentes al efectivo
Inversiones
Otros activos financieros

Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar

Activos por impuestos corrientes
Activos por impuestos diferidos
Otros activos no financieros
Propiedad, planta y equipo

Total activo

Pasivos
Depdsitos y exigibilidades
Otros pasivos financieros
Provisiones por beneficios a los empleados
Otras provisiones
Cuentas comerciales por pagar y otras cuenta por pagar
Pasivos por impuestos corrientes
Pasivo por impuestos diferidos

Total pasivo

Patrimonio

Capital emitido
Prima de emision
Resultados del ejercicio
Ganancias acumuladas
Reservas
Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras
Patrimonio total

Total pasivo y patrimonio

Septiembre Diciembre
2016 2015
31,510,542 27,252,121
561,012,582 455,932,550
189,934,627 465,241,186
8,976,481 35,461
14,064,742 2,027,753
3,124,892 23,524,714
62,219 62,219
2,246,339 2,937,851
810,932,423 977,013,855
7,014,318 7,012,506
355,296,042 550,797,162
8,172,873 10,292,467
4,741,391 183,695
3,121,196 3,406,166
0 7,217,867
8,168,620 4,283
386,514,440 578,914,146
99,550,028 99,550,028
206,927,820 206,927,820
26,415,550 11,825,378
38,741,584 25,444,963
52,783,001 54,254,244
424,417,983 398,002,433
0 97,276
424,417,983 398,099,709
810,932,423 977,013,855




JPMORGAN CORPORACION FINANCIERA S. A.
ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL (No auditados)
(Cifras expresadas en miles de pesos)

De 1 de enero a
30 de Septiembre de

Notas 2016 2015
Resultados del periodo
Otros ingresos 15,154,072 6,322,597
Gastos por beneficios a los empleados 17,743,388 15,467,214
Gastos por depreciacion y amortizacion 993,814 2,358,235
Otros gastos 18,827,312 16,269,901
Ganancia (pérdida) por actividades de operacion (22,410,442 (27,772,753)
Ingresos financieros 1,267,301,694 927,310,528
Costos financieros 1,186,700,987 869,905,089
Ganancia (pérdida), antes de impuestos 58,190,264 29,632,686
Ingreso (gasto) por impuestos 31,774,714 15,273,572
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas 26,415,550 14,359,114
Ganancia (pérdida) 26,415,550 14,359,114
Ganancias por accion
Ganancias (perdidas) basicas por accion 265,35 144,24
Otro resultado integral
Ganancia (pérdida) 26,415,550 14,359,114
Total otro resultado integral _ 0 0
Resultado integral total 26,415,550 14,359,114




JPMORGAN CORPORACION FINANCIERA S. A.

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL (No auditados)
(Cifras expresadas en miles de pesos)

De 1 de julio a
30 de septiembre de

Notas 2016 2015
Resultados del periodo
Otros ingresos 1,641,406 740,289
Gastos por beneficios a los empleados 6,195,574 5,920,562
Gastos por depreciacion y amortizacion 191,289 768,154
Otros gastos 5,830,659 5,139,587
Ganancia (pérdida) por actividades de operacion (10,576,116) (11,088,015)
Ingresos financieros 340,512,652 373,453,723
Costos financieros 308,834,226 347,045,740
Ganancia (pérdida), antes de impuestos 21,102,311 15,319,969
Ingreso (gasto) por impuestos 2,544,441 6,021,330
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas 18,557,870 9,298,638
Ganancia (pérdida) 18,557,870 9,298,638
Ganancias por accion
Ganancias (perdidas) bésicas por accion 186,42 93,41
Otro resultado integral
Ganancia (pérdida) 18,557,870 9,298,638
Total otro resultado integral _ 0 0
Resultado integral total 18,557,870 9,298,638



JPMORGAN CORPORACION FINANCIERA S. A.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS (No auditados)

Saldo al 31 diciembre 2014
Traslado de utilidades
Instrumentos financieros a valor patrimonial

Utilidad neta del afio
Saldo al 30 de septiembre 2015

Saldo al 31 diciembre 2015

Traslado de utilidades

Instrumentos financieros a valor patrimonial
Reservas

Utilidad neta del afio

Saldo al 30 de septiembre de 2016

PERIODOS TERMINADOS A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 Y 2015

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Capital

autorizado ]

suscrito y Prima de

pagado Emision Reservas

99,550,028 206,927,820 54,254,244

99,550,028  206.927.820 54,254,244

99,550,028 206,927,820 54,254,244
(1,471,243)

99,550,028 206,927,820 52,783,001

Ganancias
Acumuladas
ejercicios
anteriores

0
31,267,928

31,267,928

31,267,928
11,825,378

1,471,243

44,564,549

Resultados
del gjercicios

31,267,928
(31,267,928)

14,359,114
14 114

11,825,378
(11,825,378)

26,415,550
26,415,550

Pérdida por
Conversién
a NIIF

(5,822,965)

(5.,822,965)

(5,822,965)

(5.,822,965)

Participaciones

en no
controladas

129,384

(50,421)

18,963

97,276

(97,276)

Patrimonio de
Accionistas

386,306,439

(50,421)
14,359,114
440,615,132

398,099.709

(97,276)
26,415,550
424,417,983



3

JPMORGAN CORPORACION FINANCIERA S. A.

ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO (No auditados)

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Ganancia (pérdida)
Flujos de efectivo de actividades de operacion
Ajuste por disminuciones (incrementos) en cuentas por cobrar
Ajustes por el incremento (disminucion) de depésitos y exigibilidades
Ajuste por incrementos (disminuciones) cuentas por pagar
Ajuste por gastos de depreciacion y amortizacion
Ajuste por provisiones
Otros ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)
Ajustes para conciliar la ganancia (pérdida)

Flujo de efectivo procedentes (utilizados en) operaciones
Flujo de efectivo procedentes (utilizados en) actividades de operacion

Flujo de efectivo procedente de (utilizados en) actividades de inversion:
Compras de propiedades, planta y equipo
Otras entradas(salidas) de efectivo, clasificados como actividades de inversion

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversién

Aumento (Disminucion) neto de efectivo y equivalente de efectivo
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

Periodo terminados en
30 de septiembre de

2016

26,415,550

(20,978,009)
(195,499,307)

2015

14,359,114

(16,438,520)
(113,860,992)

661,499 (12,774,694)
993,814 2,358,235
2,438,102 25,839,439
20,399,823 (6,847,897)

(191,984,078)

(121,724,429)

(165,568,528)
(165.568,528)

(107,365,315)
(107,365,315)

302,302 418,890
170,129,251 248,218,699
169,826,949 247,799,809

4,258,421 140,434,494
27,252,121 5,432,347
1,510,542 14 41



